АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2013 № 708/9
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.02.2013 № 75/2 «Об утверждении Программы развития системы образования городского округа Электросталь на 2013-2015 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу развития системы образования городского округа Электросталь на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.02.2013 № 75/2 «Об утверждении Программы развития системы образования городского округа Электросталь на 2013-2015 годы»:
1.1. Строку 7 «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы развития образования городского округа Электросталь на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 730353,48 тыс. руб.

В том числе по годам:

2013 год - 420233,48тыс.руб.

2014 год - 198375,00тыс.руб.

2015 год - 111745,00тыс.руб.

Из них по источникам финансирования:

Средства бюджета городского округа Электросталь
Всего - 259436,48тыс.руб. в том числе по годам:

2013 год – 224336,48тыс.руб.

2014 год – 15365,00тыс.руб.

2015 год –19 735,00тыс.руб.
Средства федерального бюджета всего – 96704,00 тыс.руб.

в том числе по годам:

2013 год – 96704,00тыс.руб.

Средства областного бюджета всего – 99183,00 тыс.руб.

в том числе по годам:

2013 год – 99183,00тыс.руб.

2014 год – 0,00тыс.руб.

2015 год – 0,00тыс.руб.

Другие источники всего – 275030,00тыс.руб.

в том числе по годам:

2013 год – 10,00тыс.руб.
2014 год – 183010,00тыс.руб.
2015 год – 92 010,00тыс.руб.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляется Первым заместителем Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области В.А. Костромитиным

1.2. Таблицу «Повышение доступности и качества услуг дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«Повышение доступности и качества услуг дошкольного образования.
	№
	Мероприятие
	Срок реализации
	Финансирование

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ответственный

	1.
	Инициирование создания семейных групп на основе многодетных семей
	2014

2015
	5,00

5,00
	местный бюджет
	Власова О.Н.

	2.
	Открытие групп частного детского сада «Православный детский сад в честь Праведного Симеона Богоприимца»
	2013
	152,00

7,6
	областной

бюджет

местный бюджет
	Власова О.Н.

	3.
	Строительство МДОУ в микрорайоне Северный-1

(на 140 мест)
	2013
	96704,00

60796,00

15886,66

	федеральный бюджет
областной бюджет

местный бюджет

	Митькина Е.И.

Заправа О.А.

	4.
	Строительство ДОУ в микрорайоне № 5 (на 220 мест)
	2014
2015
	183000,00

92000,00
	Инвестор
	Управление образования

	5.
	Строительство МДОУ пр. Ленина, д. 40 б (на 140 мест)
	2013-2014
	201521,55
	местный бюджет
	Митькина Е.И.

Заправа О.А.

Итого по подразделу: 650077,81 тыс. руб., в том числе по годам:

2013г. - 375067,81 тыс. руб., в том числе: местный бюджет - 217415,81 тыс. руб.

   областной бюджет - 60948,00 тыс. руб.

   федеральный бюджет - 96704,00 тыс. руб.
2014г.-183005,00 тыс. руб., в том числе:  местный бюджет - 5,00 тыс. руб.

                                                                      средства инвестора - 183 000,00 тыс.руб.
2015г.-92005,00 тыс.руб., в том числе :    местный бюджет - 5,00 тыс.руб.
                                                                      средства инвестора - 92 000,00 тыс.руб.
1.3. Таблицу «Повышение эффективности деятельности по обеспечению потребностей граждан общества в государственных и муниципальных услугах  » изложить в следующей редакции:
«Повышение эффективности деятельности по обеспечению потребностей граждан общества в государственных и муниципальных услугах
	№
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Финансирование

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный

	1.
	Распространение положительного опыта МОУ, внедряющих систему эффективного управления качеством образования, реализующих инновационные образовательные программы через сайт Управления образования
	2014г.

2015г.
	10,00

10,00
	местный бюджет
	Г.М. Мишакова

	2.
	Представление публичного доклада о состоянии и развитии муниципальной системы образования г.о. Электросталь муниципальному государственно-общественному совету по развитию образования г.о. Электросталь Московской области.
	2014г.

2015г.
	3,00

3,00
	местный бюджет
	Е. И. Митькина

	3.
	Введение электронной очереди для получения места в дошкольное образовательное учреждение
	2013г.

2014г.

2015г.
	61,00

3,00

3,00
	местный бюджет
	О.Н. Власова

Итого по подразделу: 93,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2013г.-61,00 тыс.руб., в том числе:     местный бюджет - 61,00 тыс.руб.

2014г.-16,00 тыс.руб., в том числе:     местный бюджет - 16,00 тыс.руб.

2015г.-16,00 тыс.руб., в том числе :    местный бюджет - 16,00 тыс.руб.»
1.4. Таблицу «Стимулирование и поддержка профессиональных педагогических сообществ, ассоциаций, сетевых объединений» изложить в следующей редакции:
«Стимулирование и поддержка профессиональных педагогических сообществ, ассоциаций, сетевых объединений

	№
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Финансирование тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ответствен

ный

	1.
	Организация посещения семинаров  новой образовательной инициативы «Наша новая школа»

	2014г.

2015г.
	10,00

10,00
	местный

бюджет
	Методический центр

	2.
	Организация и проведение совместных научно-практических конференций, семинаров, «круглых столов» по проблемам духовно-нравственного воспитания и просвещения учащихся и воспитанников.

	2014г.

2015г.
	10,00

10,00
	местный

бюджет
	Методический центр

	3.
	Семинары по реализации ФГОС в МОУ для руководителей и педагогов.
	2014г.

2015г.
	10,00

10,00
	местный

бюджет
	Методический центр

	4.
	Распространение опыта образовательных учреждений и педагогов, являющихся победителями конкурсов в рамках приоритетного национального проекта «Образование» (семинары-практикумы, мастер-классы, конференции и т.д.).

	2014г.

2015г.
	5,00

5,00
	местный

бюджет
	Методический центр

	5.
	Организация деятельности Школы молодого руководителя
	2014г.

2015г.
	5,00

5,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	6.
	Разработка и реализация современной  городской  модели методического обеспечения (сопровождения)  дошкольных образовательных учреждений и педагогов

	2014г.

2015г.
	10,00

10,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	7.
	Профессиональный конкурс «Педагог-психолог года».
	2014г.
	20,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	8.
	Профессиональный конкурс «Учитель года».
	2014г.
	80,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	9.
	Участие в областном конкурсе «Учитель года Подмосковья»
	2014г.

2015г.
	20,00

20,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	10.
	Участие в областном конкурсе «Воспитатель года Подмосковья»
	2014г.
	10,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	11.
	Участие в областном конкурсе «Педагог-психолог года Подмосковья»
	2015г.
	20,00
	местный

бюджет
	Управление образования,

Методический центр

	12.
	Конкурс «Воспитатель года»
	2013г.
	50,00
	местный бюджет
	Власова О.Н. Рычажкова Н.В.

	13.
	Городской профессиональный праздник «День учителя»
	2013г.

2014г.

2015г.
	282,00

300,00

300,00
	местный бюджет
	Митькина Е.И.

	14.
	Городской конкурс классных руководителей
	2014г.

2015г.
	30,00

30,00
	местный бюджет
	Борзунова И.В.

Итого по подразделу: 1 262,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2013г.-350,00 тыс.руб., в том числе:   местный бюджет - 332,00 тыс.руб.

2014г.-510,00 тыс.руб., в том числе:   местный бюджет - 510,00 тыс.руб.

2015г.-420,00 тыс.руб., в том числе :  местный бюджет - 420,00 тыс.руб.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

3. Источником финансирования публикации данного постановления установить средства бюджета Управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования».

Глава городского округа

А.А. Суханов